



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 01 de noviembre del 2024  
Oficio No. SSP/UT/856/2024

**Luis Ríos:**

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISAI 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500024124** en la que insta lo siguiente:

***"Solicito se me entregue una estadística con el inicio de investigaciones para la aplicación de procedimientos administrativos que han sido iniciados en contra de elementos de cualquiera de las corporaciones de esta Secretaría de Seguridad Pública del Estado, así como el estatus en el que estos se encuentran. En el informe, solicito se me entregue información relativa a los años 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y enero a septiembre del 2024. En esta estadística, solicito se me informe concretamente lo siguiente: año, cantidad de procedimientos, corporación contra quien se iniciaron, motivo de la queja o acusación contra el elemento, resolución que otorgó la Contraloría Interna y en el caso de que se haya aplicado una sanción, indicar cuál." ... (SIC)***

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

**PRIMERO.** - Comparto con usted que la información que solicita es considerada como pública de oficio, y se encuentra en el siguiente link:

[https://www.coahuilatransparente.gob.mx/articulos/ip\\_dependencia.cfm?dep=SESPPC](https://www.coahuilatransparente.gob.mx/articulos/ip_dependencia.cfm?dep=SESPPC)

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted

**LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA**

**LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ**